

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.
Redakcja nocna (po godz. 5 wiecz. ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Gona 25 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem
Sekretariat czyny od godz. 12-1 w poł i od 6-7 wiecz.

Dziś walna rozprawa z komuną

Ostatni akt tragedii strajkowej zbliża się ku końcowi Wszystkie związki na bratni front przeciw komunistycznej prowokacji

Zbliżamy się do końca strasznej tragedii strajku.

Dziś rozegrać się ma ostatni jej akt.

Cała Łódź robotnicza w grobowym milczeniu już drugi dzień oczekuje tego, o czym wszyscy wiedzą, że STAĆ SIĘ MUSI.

Likwidację tragicznego strajku „Hasło” przewidywało ODDAWNA.

Nie zaślepiała nas demagogia, nie zamylały oczu, jak piejące koguty.

Byliśmy TRZEŹWI I ODWAŻNI.

Byliśmy konsekwentni i NIE KLAMALIŚMY.

Spotkały nas w odpowiedzi obelgi i przekleństwa, które rzuciła klika zaślepieńców.

OGÓL ROBOTNICZY BYŁ Z NAMI.

Szeroka rzesza nędzy robotniczej z godnym podziwu MĘCZENSTWEM była posłuszna rozkazom, ale ogromna większość myślała to, co myśły głośno mówili:

Ze strajk jest przedczesny, rujnujący — przegrany.

PRAWDZIE ŚMIAŁO TRZEBA PATRZEĆ W OCZY!

Robotnicy łódzcy to nie dzieci, żeby prawdę przed nimi ukrywać.

Zaprawni są w cierpieniu, hartowni w ciężkim oczekiwaniu lepszego jutra.

Jakiem prawem okłamujecie ich?! Jakiem prawem wy przywódcy strajkowi chcecie być dyktatorami ich?!

Zapytajcie się ogółu robotników — usłyszycie opinie ogromnej większości, która brzmie zdecydowanie:

NIE CHCEMY STRAJKU, który bezcelowo wyczerpuje klasę robotniczą, a nie zdoła złamać bezlitosnego uporu kapitalistów!

Tak pisało „Hasło”, jedno jedyne pismo w całej Łodzi — niezależne pismo rzesz pracujących.

Ogół robotniczy był z nami.

Dziś ZBLIŻAMY SIĘ DO KONCA strasznej tragedii łódzkiej.

Wczoraj badaliśmy nastroje wśród tych, którzy strajk ogłosili i prowadzili.

STWIERDZIŚMY, ŻE NASTAPIŁO OTRZEŻWIENIE.

Obudziło się sumienie — przemówił rozsądek.

Komenda strajku w poczuciu powagi chwili i odpowiedzialności za każdą dalszą

godzinę bezowocnej męki strajkowej zdobyła się na męstwo ucziwego przedstawienia prawdy robotnikom.

Niech oni wyciągną wnioski i powezmą decyzję!

Godną uznania i szacunku jest ta decyzja.

Przed Sąd — za kłamstwa!

Od kilku dni na terenie Łodzi prowadzona jest zorganizowana naganka przeciwko naszemu piśmie.

W nagance tej biorą udział — z niepojętą solidarnością — zarówno przedstawiciele wielkiego kapitału (którzy występowali do władz o „ukrócenie działalności „Hasła”) jak i ludzie działający na gruncie robotniczym — demagodzy, karierowicze, krzykacze partyjni.

Obie strony nie przebierają w środkach i metodach. Ostatnio dwa pisma łódzkie (z dobraneo towarzysztwa) — „Głos Polski” i „Volkszeitung” zamieściły gołosłowne, a uwłaczające nam enuncjacje o tem, jakoby „Hasło” było „na żołądź wielkiego przemysłu”.

Gdy tego rodzaju pogłoski i kłamstwa puszczone były „pantoflową pocztą” na miasto, aby podrywać zaufanie, zdobyte przez „Hasło” w szerokich sferach pracowniczych — byliśmy bezsilni.

Pogardliwym milczeniem trzeba było zbywać obelgi zza piotu. Zrozumieliśmy teraz, że to rozzuchwała! Gdy śmiałość oszczerców posunęła się do opublikowania kłamstwa w druku — zdecydowaliśmy, że wreszcie mamy możność udać się pod ochronę prawa.

Kłamstwo ma krótkie nogi! W bezsilnym oburzeniu pozostawać musieliśmy, gdy szło ono bezimiennie, chyłkiem i podstępnie.

Dziś wreszcie możemy pozwać przed sąd tych, którzy bezkarnie, rzucali obelgami zza węgla.

„Hasło” występuje na drogę sądową przeciw oszczercom. Nie przed gawiedzią, żadną sensacją, ale przed trybunałem sprawiedliwości nabiorą wyrazistości i napiętnowane będą plugawe metody oszczerstw, insynuacji i kłamstwa.

Może wówczas opinia publiczna dowie się rzeczy, które dotychczas kryły się pod maską obłudy lub bezprzykładnej czelności.

Już raz, w opanowanej formie ostrzegaliśmy panów z „Głosu Polskiego”, że nie damy się sprowokować do wymiany drukowanych blaźństw. Winno to być ostrzeżeniem dla innych. Nie poskutkowało!

Teraz wzywamy przed sąd. Przed sprawiedliwością i przed społeczeństwem łódzkim bronić chcemy swego dobrego imienia.

Wiele, wiele rzeczy będzie można wówczas ujawnić nie gołosłownie, ale niezachwia nie mocą świadectwa Sądu Rzeczypospolitej.

Instykt i rozsądek zwyciężyły niechybnie.

Wiemy, że dziś, gdy decydować się będzie sprawa likwidacji tragedii strajkowej, wyjdą z ukrycia nadprogramowe figury — KOMUNISCI.

Będą podjudzać, będą szczuć, prowokować.

Na nich runąć musi piorun gniewu mas robotniczych.

DZIŚ WALNA ROZPRAWA Z KOMUNĄ!

Wszystkie związki zawodowe jednym, bratnim frontem ruszyć muszą przeciw czarnej hydrze, która dziś w dniu decydującym podniesie łeb.

Komisja strajkowa obradowała wczoraj do późna w noc. Dziś o godz. 12 na konferencji z delegatami fabrycznymi powzięta będzie decyzja.

Nowy polski lot transatlantycki

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Dowiadujemy się, że w najbliższych dniach wyjeżdża do Paryża mjr. Idzikowski dla kontynuowania prac przy montowaniu nowego samolotu dla polskiego lotu transatlantyckiego.

Mjr. Kubala pozostaje w Warszawie i pro wadzić będzie studia nawigacyjne.

Powietrzna komunikacja pocztowa nad Atlantykem

LONDYN, 20.10. Projekt zorganizowania w Ameryce towarzystwa dla lotów transatlantyckich z kapitałem 14 milionów dolarów potwierdza się. Prasa amerykańska donosi, że z kwoty tej 8 milionów dolarów ma być przeznaczonych na budowę 4 potężnych sterowców powietrznych na wzór Zeppelina, reszta zaś na budowę odpowiednich lotnisk tak w Europie jak i Ameryce. Transoceaniczna służba lotnicza ma być zorganizowana na razie do przewozu poczty. Porto za list zwykły wynosić będzie 50 ct.

Nowa opozycja przeciw rządowi Stalina

MOSKWA, 20. 10. Szeroko omawiana jest tu sprawa wyłonienia się nowej opozycji w stosunku do obecnego rządu. Jeszcze nie upłynął rok gdy obecny rząd sowiecki stłumił grupę opozycjonistów z Trockim na czele, gdy oto znów powstała nowa grupa opozycyjna, której tendencje skierowane są skrajnie na prawo. Jednym z najważniejszych żądań nowej opozycji jest zupełna swoboda gospodarstwa dla włościan. Drugim z żądań opozycji jest zahamowanie rozwoju przemysłu sowieckiego. Prasa rządowa sowiecka omawiając szeroko wytworzenie się tej nowej opozycji, zwraca uwagę, że opozycja ta skrajnie prawicowa, jest groźniejsza niż opozycja grupy Trockiego. (ATE).

ROZSTAJNE DROGI P.P.S.

Różowe nadzieje prezydenta Ziemięckiego spełzły na niczem
NIEMA ZGODY! DWA OBOZY — DWA KONGRESY

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W piątkowym „Hasle” wbrew doniesieniom innych pism, wyraziliśmy przekonanie, oparte na posiadanych przez nas informacjach, że rozłam w PPS. jest faktem dokonanym i że PPS. (frakcja) nie weźmie udziału w kongresie partii w Sosnowcu.

Informacje nasze sprawdziły się wczoraj najzupełniej, gdyż nieoficjalny narazie organ PPS. (frakcji) „Przedświt” ogłasza na naczelnym miejscu zwołanie na dzień 1 i 2 listopa-

da Kongres PPS. (dawna frakcja rewolucyjna).

Kongres odbędzie się prawdopodobnie w Warszawie lub też w Katowicach.

Uchwała o zwołaniu kongresu powzięta została przez OKR. Warszawa w porozumieniu ze Śląską Partią Socjalistyczną i grupą socjalistyczną „Przedświt”.

Widać z tego wyraźnie, że mosty porozumienia zostały zupełnie spalone.

Medjacje prezydenta Łodzi p. Ziemięckiego, którego zadaniem było nakłonić secesjo-

nistów do wzięcia udziału w kongresie sosno wieckim, aczkolwiek jeszcze trwają, są już zupełnie bezcelowe.

W najbliższych więc dniach będziemy świadkami odbywających się jednocześnie dwóch kongresów socjalistycznych w Polsce.

Mocno przerzedzona będzie sala obrad w Sosnowcu, gdyż już dziś nie ulega wątpliwości, że elementy skłaniające się ku OKR. Warszawa, nie pojedą do Sosnowca, lecz wezmą udział w kongresie frakcji.

Min. Hermes będzie odwołany!

Stanowisko przewodniczącego delegacji niemieckiej obejmie radca Posse Nowe instrukcje rządu dla delegacji

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Dowiedujemy się z bardzo dobrego źródła, że dotychczasowy przewodniczący delegacji niemieckiej min. Hermes ma być odwołany.

Miejsce jego zajmie radca ministerjalny Posse, który dostanie nowe instrukcje od rządu.

Narazie wszyscy eksperci niemieccy opuścili Warszawę, został jedynie sekretarjat.

Niemiecka prasa demokratyczna ATAKUJE OSTRO RZĄD RZESZY za zerwanie rokowań handlowych z Polską

BERLIN, 20.10. Cała prasa niemiecka demokratyczna dość ostro atakuje rząd Rzeszy za przerwanie rokowań handlowych z Polską.

Niezmiernie charakterystyczny i dosadny artykuł na ten temat zamieścił organ niemieckiej partii socjalistycznej na Śląsku „Volkswacht für Schlesien”.

Dziennik w sposób ostry atakuje rząd Rzeszy za zerwanie rokowań.

Nadto „Volkswacht” żąda zmiany na kierowniczym stanowisku delegacji niemieckiej.

Musimy — podkreśla z naciskiem dziennik — przeprowadzić rewizję stanowiska de-

legacji niemieckiej w rokowaniach handlowych z Polską.

Kiedyś, kiedy do władzy w Niemczech dojdą żywioły prawdziwie demokratyczne, będzie mogło nastąpić porozumienie handlowe z Polską.

Zerwanie rokowań z Polską grozi zupełną ruiną gospodarczą niemieckiego Śląska.

Jeśli rząd Rzeszy pragnie ratować i okazać pomoc wschodnim prowincjom niemieckim, to winien jaknajprędzej uczynić wszystko, aby nastąpiło zakończenie wojny celnej z Polską.

Ś. p. Józef Kotarbiński

Znów świat artystyczny Warszawy okrył się żałobą.

Po ś. p. Kamińskim i Rolandzie ubył z grona znakomych artystów scen stołecznych znów jeden niepośledniej miary, ś. p. Józef Kotarbiński.

Zmarły kojarzył w sobie wybitny talent dramatyczny z niepoślednimi zdolnościami literackimi i publicystycznymi. Ś. p. Józef Kotarbiński celował w rolach bohaterских, grywając przeważnie w repertuarze romantycznym. Oprócz swojej pracy na scenie, rozwijał ożywioną działalność literacką, pisując artykuły, krytyki, wydał szereg dzieł specjalnych, wygłaszał odczyty o Słowackim, Wyspiańskim, Orzeszkowej, Konopnickiej, w Warszawie innych miastach ówczesnego Królestwa. Za dyrekcji Pawlikowskiego przejął się do Krakowa, gdzie po 6-ciu latach objął dyrekcję teatru.

Jako kierownik sceny krakowskiej, zmarły wprowadził cały szereg arcydzieł literatury romantycznej do repertuaru, częściowo we własnym opracowaniu scenicznym, kładąc w tej sprawie olbrzymie zasługi.

W roku 1905 przenosi się na stały pobyt do Warszawy, gdzie występuje na scenie „Rozmaitości”.

Na scenie warszawskiej ś. p. Józef Kotarbiński pozostawał aż do ostatniej chwili swego życia.

Przed dwoma laty, wskutek sędziwego wieku przeszedł na emeryturę, mimo to nie zerwał kontaktu ze sceną i ostatnio w sezonie ubiegłym dublował wraz z Al. Zelwerowiczem rolę Nowosilcowa w „Dziadach” i występował jako Niemcewicz w „Walce” Krzywoszewskiego.

Ś. p. Józef Kotarbiński zmarł nagle wczoraj około godz. 2-ej nad ranem.



Samolot Mac Donald spłonął?

LONDYN, 20.10. Wzrosło tu znacznie zaniepokojenie o los lotnika Mac Donald. Dotąd niema żadnych wiadomości. Nadeszła wczoraj iskrowa depecha z okrętu „Fischer”. Dowództwo okrętu komunikuje, iż w dniu 17 b. m. o godzinie 17.30 wieczór pod 65 stopniem długości zachodniej i 43 stopniem szerokości południowej zauważono w powietrzu wielki słup ognia. Dowództwo przypuszcza, iż była to widocznie eksplozja na samolocie Mac Donald. (ATE)

Indus wylał

200 domów łupem fal

BOMBAY, 20.10. Wskutek wielkich opadów atmosferycznych podniósł się poziom rzeki Indus. Żywiol niszczycielski, rozhułkane fale zmiotły z powierzchni w miejscowości Mankhat-Sind 200 domów. Z powodu przerwania komunikacji telegraficznej nie otrzymano wiadomości, jakie są ofiary w ludziach. (ATE)

Wstrząsająca tragedia w rodzinie amerykańskiego milionera

NOWY JORK, 20.10. Wstrząsająca tragedia wydarzyła się tu na tarasie hotelu Surrey, z którego to oglądali panoramę Nowego Jorku synowie znanego przemysłowca Waldemana.

Chłopcy w pewnym momencie zbytnio przechylwszy się za barjerę tarasu, stracili równowagę i upadli z wysokości 15 pięter na dach sąsiedniego domu, ponosząc śmierć na miejscu. Matka na ten widok popadła w omdlenie. Zaznaczyć trzeba, że pani Waldeman jest córką znanego milionera Gugenheima, który zginął tragiczną śmiercią w czasie zatonięcia okrętu Titanic. (ATE)

Podwyżka pism łódzkich

Od niedzieli podróżują pisma w Łodzi. „Hasło” zmuszone jest przyłączyć się do tej uchwały wydawców pism łódzkich, którą powzięto pod presją ciężkich warunków wydawniczych.

Cała prasa polska bez różnicy przekonań z dumą może stwierdzić, że zawsze ostatnią schodzi z szanieców obrony przed drożyzną.

Nie pierwsi, ale ostatni idziemy w tym marszu drożyzny.

Po długiej, bardzo długiej walce łódzka prasa zmuszona jest skapitulować.

Podrożało znacznie wszystko: papier, farby, materiały techniczne, telefony, koleje, cały aparat informacyjny. Wszystkie.

Ostatnio przed tygodniem podrożała robocizna, gdyż zecerzy przynaglani ciężką sytuacją, uzyskali podwyżkę 25 proc.

Gdy z ołówkiem w rękę obliczać postęp drożyzny w naszym fachu — cyfra wypadła olbrzymia, bo przekraczająca 50 procent w stosunku do dawnych czasów, gdy ustalała obecne ceny.

„Hasło” znajduje się w sytuacji gorszej, niż inne pisma.

Gdy inne dzienniki kosztują 20 gr., jedno jedyne „Hasło” wychodząc z założenia, że jest pismem rzęs pracujących zawsze trwało przy cenie 15 groszy.

Wbrew kłamstwu — ostatnio szerszym — nie posiadamy żadnych subsydjów, nie posiadamy żadnych pomocy tak wojnych jak np. „monopol” na ogłoszenia magistrackie, częste i dobrze płatne.

Bojkotowani świadomie przez wielki przemysł nie korzystamy również z tego, z czego korzystają wszystkie pisma, nawet taki „Głos Polski” z pod wpływów magistracko-socjalistycznych, a mianowicie nie korzystamy z pożąanych subsydjów, jakie dają przemysłowcy w postaci wielkich i dobrze płatnych ogłoszeń.

W gorszej jesteśmy sytuacji i tylko masowa poczytność zapewnia nam egzystencję. Ta masowa poczytność zobowiązuje nas i obecnie do tego, by pozostać najtańszym dziennikiem w Łodzi.

Gdy wszystkie pisma podnoszą cenę pojedynczego numeru do 25 gr., a niedzielnych numerów do gr. 35, „Hasło” ogranicza się tylko na ściśle koniecznej podwyżce o 5 groszy niższej niż ceny innych pism.

Ostatni schodzimy z pola walki z drożyzną i nadal w pierwszej linii frontu pozostajemy jako najtańszy dziennik w Łodzi.

Zwiększająca się imponująca poczytność „Hasła”, które już dziś cieszy się największym nakładem dziennym w Łodzi, jest dla nas gwarancją, że trwać będziemy nadal na posterunku pisma bezpartyjnego, choć bojowego, gdy chodzi o dobrze zrozumianą obronę interesów pracowników miłośni i umysł.

Nowe ceny kształtować się będą następująco:

Numer codzienny	gr. 20
Niedzielnym	" 25
Prenumerata miejscowa	zł. 4.10
Prenumerata zamiejscowa	" 5.—
Prenumerata zagraniczna	" 8.—
Odnoszenie do domu	—40

Za krew braci

Liljana Gish

Norman Kerry

??? ?

KINOTEATR CAPITOL

Róg Zawadzkiej i Zachodniej

Dziś i dni następnych:

CZŁOWIEK BEZ SUMIENIA

W ROLI GŁÓWNEJ:
BERNARD GOETZKE.

== Dziś i dni  następnych ==

Potężny dramat miłosny z życia Wschodu p. t.

„CÓRKA SZEIKA”

W roli głównej uwodzicielka i demonicznie zmysłowa **Bebe Daniels, Richard Arleu i Willmam Powell.** BEBE DANIELS jako córka Wschodu, upaja, czaruje i oszałamia.

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. **R. KANTORA.** Początek seansów od 4.30, w soboty, niedziele i święta od godz. 12 pp.

KINO FRA

dawniej „FLORA”, Zawiszy 22 (Bałuty)

Orkiestra symfoniczna pod batutą p. Estrecha

Od wtorku, dnia 16-go do poniedziałku, dnia 22-go października 1928 r. włącznie:

„PRZEDPIEKLE”

Dramat młodych dusz i wiośnianych ciał dziewczęcych deprawowanych w arystokratycznych rosyjskich zakładach wychowawczych, osnuty na tle rozgłoszonej powieści Gabrieli Zapolskiej.

W rolach głównych: czarująca ELIZA la PORTA zmysłowa DAGNY SERVAES, WERNER KRAUSS, ANDRE NOX.

LUONANA

Dziś i dni następnych!

Dziś i dni następnych!

Monumentalny film o niewidzianej dotąd precyzji zdjęć wytwórni Fox Film Towarzystwa

TITANIC

Potężny dramat według noweli Feliksa Risenberga.

Reżyserja ALLAN DWANA.

W rolach głównych: rasowo-piękny, słynny

GEORGE O'BRIEN

i urocza **VIRGINJA VALLI**
i pikantna

Wielka orkiestra symfoniczna pod dyrekcją TEODORA RYDERA.

Początek przedstawień o godz. 4 p. p., w soboty i niedziele o godz. 12 w poł., ostatniego o godz. 10-ej wiecz.

Ceny miejsc na pierwszy seans od 1 zł., w soboty i niedziele od godz. 12-jej do 2-jej po południu wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

Na raty!

Procentów nie dolicza się!

POLSKA BRATNIA POMOC, Piotrkowska 85
(w podwórzu)

Poleca od 5 zł. tygodniowo w wielkim wyborze od najskromniejszych do najelegantszych

UBRANIA MĘSKIE, PALTA DAMSKIE I MĘSKIE

Na raty!

Procentów nie dolicza się!

KINO TEATR „SYRENA”

ŁÓDŹ ALEKSANDROWSKA 37 TEL 49-48

Dziś i dni następnych!

Największy tragik ekranu! Człowiek o 100 twarzach! Mistrz maski!

LON CHANEY (The penalty)

We wstrząsającym dramacie człowieka kaleki opanowanego żądzą nieludzkiej zemsty p. t.

„CZŁOWIEK BEZ NÓG”

Uwaga: Zaznaczamy, że w naszym kinie demonstrowany był obraz z LON CHANEYEM p. t. „Człowiek bez rąk”, który z obecnie wyświetlanym filmem niema nic wspólnego.

Nad Program: „WESOLA AMERYKANKA”, komedia w 2 aktach. — Wkrótce! WSCHÓD SŁOŃCA: Georg O' Brien.

Następny program:
John Gilbert w arcydziele
wszechświatowym p. t.
Bordelys, Książę Miłości

Orkiestra symfoniczna powiększona pod kierunkiem p. E. ZYLBERSZACA. — Początek seansów w dni powsz. o godz. 5 pp. w soboty i święta o godz. 1 pp. w soboty i święta od godz. 1-1.30 pp. oraz w poniedziałki od godz. 5 pp. dla dorosłych 60 gr. dla dzieci 30 gr.

KINO TEATR CZARY

Szczyt sensacji!

Dziś otwarcie sezonu zimowego!

Wielki uroczysty program!

Szczyt sensacji!

SKANDAL W GENEWIE

Dramat pełen sensacji
salonowej i emocji.

W roli
głównej

ALFRED ABEL.

Polski Kurjer Krawiecki
BRONISŁAW BRZOZOWSKI
Łódź, Zeromskiego 99, tel. 60-99.

Przyjmuje wszelkie obstalunki wchodzące w zakres krawiecki, nicówki i reperacje.

Odświeżanie garniturów 2,80
„ sukni 2,00

z odesłaniem i odebraniem.

Pranie chemiczne, farbowanie, wywabianie wszelkich plam, jak również roboty i reperacje futrzane, Roboty wykonujemy jaknajsolidniej i punktualnie.

Akuszerka

G. Salimonowa

ul. Szkolna 12

powróciła

Przyjmuje zamówienia.

Dr. med. J. BETTE

Specjalista chorób wewnętrznych i dzieci

Piotrkowska 6, tel. 44-95

powrócił

Przyjmuje od 8-11 zrana i od 4-6 po poł.

ZAKŁAD LECZNICZY
(metody fizyczne)

D-ra A. Sztajnerga

ul. 6-go Sierpnia 3, tel. 4-91,
godziny przyjęć 10-1 i 4-7.

leczenie i rozpoznawanie promieniami Roentgena leczenie diatermia, lampą kwarcową, soluxem, gimnastyka ortopedyczna, masażem elektrycznością, skrzywienia kręgosłupa, choroby nerwowe, serca, mięśni, stawów, włosów, skóry etc.

CHEMICZNA PRALNIA
i Farbiarnia

W. Durczyńskiego

w Łodzi

Centrala Brzezińska 5

Filje: Pomorska 22, Wschodnia 36

Robota solidna pod kierunkiem fachowców.

Dr. med.

A. Gotlib

Akuszerka i choroby kobiece

ul. Piotrkowska 26, tel. 77-50

Przyjmuje od 4-7.

Dr. Heller

Choroby skórne i weneryczne
ul. Nawrot 2.

Do 10 rano i 4-8 w. Dla pań specj. godz. 3-5 po poł., w niedziele od 11-2 pp.
Dla niezamożnych ceny lecznic. 169

Skład **FUTER** przeniesiony
mój z ul. Nowomiejskiej 27

na ul. Nowomiejską 5

(sklep frontowy)

Polecam wielki wybór wszelkiego rodzaju futer w surowym i gotowym stanie. Dla krawców rabat!

J. OPATOWSKI, Nowomiejska 5 (sklep frontowy)

Dr. med.

H. Gutschadt

akuszer i ginekolog

Zachodnia Nr. 62
(Cegielniana 23)

TEL. 29-52.

POWRÓCIŁ

przyjmuje od 9-10 rano i od 5-7 wiecz.

Lekarz dentysta

R. Kacenińska

Nowo-Cegielniana 12

tel. 64-19

powróciła.

MEBLE

Urządzenia kompletne oraz **MEBLE** pojedyncze poleca po cenach przystępnych i na dogodnych warunkach najstarsza łódzka firma
I. M. TERKELTAUB egzyst. od 1882 r.

12 NARUTOWICZA 12

W podwórzu. Tel. 4318.
Wielki wybór. Własny wyrób.

PARASOLE I GETRY

poleca z własnej
— — — — —
wytwórni

KADYŃSKI

Nawrot 20, tel. 35-74.

Koncesjonowane przez Min. W. R. i O. P.
KURSY KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH
INŻ. JULJUSZA JASTRZĘBSKIEGO
Wykłady teoretyczne i zajęcia praktyczne
Wielka ilość modeli i pomocy naukowych.
C. NY NISKIE. — OPLATA RATAMI.
Łódź, Targowa Nr. 55, telefon 55-50.
Dla życzących specjalne wykłady w obranych godzinach
Kancelaria otwarta od 8—12 i od 13—18.

OGŁOSZENIE.

Na podstawie art. 3-go Ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązkiem ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 272) Kasa Chorych m. Łodzi wzywa wszystkich pracodawców do niezwłocznego ubezpieczenia pracowników, zajmujących stanowiska dyrektorów, prokurentów i t. p. którzy z powodu niewłaściwego interpretowania art. 4 wspomnianej Ustawy, dotychczas zgłoszeni nie zostali.
Osoby bezpośrednio zastępujące właścicieli przedsiębiorstw przemysłowych lub handlowych, jak dyrektorowie naczelni lub dyrektorowie-prokurenci, jakkolwiek podlegają zwolnieniu od obowiązku ubezpiecz. na wypadek chor. w myśl art. 4, to jednak winny one chęć korzystania z tego prawa ujawnić przez złożenie podania z dołączeniem dokumentów, uzasadniających prawo do żądania zwolnienia
Osoby, które nie uczyniły zadość powyższym wymaganiom ubezpieczane będą przymusowo od daty podanej w niniejszym ogłoszeniu.
Łódź, dnia 19 października 1928 r.
KASA CHORYCH m. ŁODZI
(—) Dr. Samborski Dyrektor.
(—) F. Kalużyński Przewodniczący Zarządu.

Poradnia Wenerologiczna Lekarzy Specjalistów ul. Zawadzka Nr. 1.

Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9 — 2 pp. wyłącznie dla chorób wenerycznych, moczościowych i skórnych.
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.
Niemoc płciowa: konsultacja z neurologiem i urologiem.
Gabinet Swiżko-Lecznicy Kosmetyka lekarska.
Oddzielna poczekalnia dla kobiet. PORADA 3 zł. 431

Dr. med. 759
S. Neumark
Choroby skórne i weneryczne
Leczenie promien. Roentgena
ul. Moniuszki 5
Telefon 70 50.
Przyjmuje od 11—2 i od 7—8.
Panie od 3—4.

Dr. med.
FROM
Akuszerka i choroby kobiece
Zawadzka 46 (Żeromskiego 12)
Tel. 42 61
Przyjmuje od 3—5.
Dla niezamożnych ceny łącznie.

Rep. E. № 2405
1928 r.

Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi Wacław Walter, w Brzezinach zamieszkały, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że dn. 30 października 1928 r. o godz. 10-ej z rana w wsi Cizowie gm. Mikołajów, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Karola Bekera, a mianowicie: inwentarza żywego, ocenionych na zł. 950.
Brzeziny, d. 17-go października 1928 r.
KOMORNIK W. Walter.



bo tam można dostać na dogodnych warunkach FUTRA, PALTA DAMSKIE i MĘSKIE, BÓTY, KALOSZE, OBUWIE i t. p.
RATPOL 190

Do akt Nr. C. 150-3-4-5 1928 r.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Adam Darmas, zamieszkały w Strykowie, przy ul. Wojskiej № 19, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że dnia 30 października 1928 r. o godz. 10 r. w Strykowie, pow. Brzezińskim, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Mięczyława Dukowskiego, składającego się z mebli, 200 zł żywego inwentarza, ocenionego na sumę zł. 9.7.

Stryków, dn. 12-go października 1928 r.
KOMORNIK Adam Darmas.

Do akt. № 1757 1928 r.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Cyw., ogłasza, że w dniu 29 października 1928 roku, od godz. 10-ej rano, w Łodzi, przy ulicy Cegielińskiej № 90 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do fir. „Łódzki Przemysł Zarobkowy”, składających się z 2500 kl przedzi, ocenionych na sumę 4600 zł.

Łódź, d. 9 października 1928 r.
KOMORNIK S. Górski.

Do akt. № 1930 1928 r.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okr. w Łodzi, Leon Wąsowski, zamieszkały w Łodzi, przy ulicy Woiczańskiej pod № 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 2 listopada 1928 r., od godz. 10 ej rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 36, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy N. Moszkowicz i W. Reichman i składających się z manufaktur, białego towaru szacowanych na sumę zł. 14931.

Łódź, dn. 18 października 1928 r.
KOMORNIK L. Wąsowski.

FABRYKA LUSTER PODLEWIA SZKŁA J. KUKLIŃSKI
ŁÓDZ, ul. Zachodnia 22
polecą po cenach najniższych lustra, lrema, luelety: jasne, ciemne w oryginalnych ramach oraz lustra wiszące. Meble pojedyncze oraz całkowite urządzenia najnowszych stylów. Zakład tapicerski. Odnowianie i poprawianie luster z przyniesieniem do domu.
391
Sprzedaż **NA RAY I ZA GOTÓWKĘ.**

Największy Wybór Mebli
od najskromniejszych do luksusowych znajdziesz tylko
W MAGAZYNIE MEBLI ZJEDNOCZONYCH STOLARZY I TAPICERÓW
w ŁODZI, Sp. z ogr. odp.
NARUTOWICZA 45. — TEL. 60-02.

STAŁE NA SKŁADZIE:
kompletne urządzenia mieszkań, jak również pojedyncze meble jako to: urządzenia pokoi sypialnych, stołowych, gabinetów, salonów, kuchni, meble klubowe, biurowe i t. p.
Przyjmuje się również wszelkie zamówienia w zakresie wewnętrznej architektury.
Długoletnia gwarancja. ZARZĄD.
133

Magazyn wykwintnego obuwia W. Górski
ŁÓDZ
ul. Sienkiewicza № 31
Poleca eleganckie obuwie najnowszych fasonów
Firma kilkakrotnie dyplomowana. Własny wyrób.
Ceny umiarkowane. 690
UWAGA: Wielki wybór obuwia dzieciennego i dla młodzieży szkolnej.

KINO 117 MIMOZA
Kilińskiego 178.
Początek punktualnie o godz. 5.30 w sobotę, o 4 pp., niedzielę o 3 pp.

Zakład Zegarmistrzowsko - Jubilerski Józefa Blaszczyka
Łódź, ul. Piotrkowska Nr. 200
POLECA:
W dużym wyborze przedmioty: Obrączki ślubne, pierścionki, kolczyki, naszyjniki, łańcuszki, krzyżki i medaliki złote i srebrne.
ZEGARKI: Longines, Zenith, Omega, Cyma i innej marki.
ZEGARY: Stożące, wiszące, biurowe i kuchenne, Bekkera i Swita, słynnej fabryki krajowej, solidne i mocne wykonanie z 15-letn. gwarancją
PLATERY: Norblina, Frageta, Gottliba i inne. 1054
WYROBY WŁASNE. CENY PRZYSTĘPNE. WYROBY WŁASNE.

Kino RESURSA
Kilińskiego Nr. 123.
Od wtorku dnia 16-go października do dnia 22 października r. b. włącznie
Wspaniały, o bogatej wystawie tilm p. t.
KSIAŻĘCA KOCHANKA
Nadzwyczajna treść. Wspaniała wystawa Przepych salonów.
Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.
203

Dziś! Od wtorku, dnia 16-go do poniedziałku, dnia 22-go października 1928 r. włącznie Dziś!
Wspaniały, pełen pogody film p. t. **TAŃCZĄCY WIEDEŃ**
w roli głównej ulubienica publiczności **LYA MARA** i wiecznie piękny **BEN LYON**. Następny program: **Szeik Fazil**

